



Desde 1.936  
Fabricación Propia

## EMPANADA DE HOJALDRE DE POLLO Y BECHAMEL INDIVIDUAL

### LISTADO DE INGREDIENTES:

Masa de hojaldre [harina (harina de TRIGO, antioxidante (ácido ascórbico)], sal, mantequilla (LECHE y fermentos lácticos), margarina [grasas y aceites vegetales (palma y girasol), agua, sal, emulgentes (lectinas, monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos), conservador (sorbato potásico), acidulante (ácido cítrico), aroma, antioxidante (ácido cítrico, ésteres ácidos grasos de ácido ascórbico), colorante (caroteno), harina de TRIGO fermentada, HUEVOS, agua], Pollo con cebolla caramelizada [cebolla frita: cebolla, aceite de oliva virgen, sal, corrector de acidez (ácido cítrico), espesantes (E-goma xantana, goma garrofín, goma guar), dextrosa; carne de pollo (29. 2%); pimienta; tomate triturado: tomate, sal, acidulante (ácido cítrico); aceite de girasol; sal: sal refinada y antiaglomerante (prusiato de sodio); azúcar; especias; oleoresina de pimentón], Bechamel [(LECHE desnatada, almidón modificado (fosfato de dialmidón acetilado), grasa vegetal (coco), suero de LECHE, sal, estabilizante (alginato sódico), pimienta blanca, nuez moscada, colorante (caroteno)].

### INFORMACIÓN SOBRE SUSTANCIAS O PRODUCTOS QUE CAUSAN ALERGIAS O INTOLERANCIAS:

Contiene derivado de cereal que contiene gluten (harina de trigo), derivados de la leche (mantequilla, leche desnatada, suero de leche) y huevo.

Este producto se ha elaborado en un obrador dónde están presentes las siguientes sustancias o productos:

